
123 Anywhere St., Any City reallygreatsite.com hello@reallygreatsite.com+123-456-7890

KNIHOVNA
      ŠKOLY

Nabídka pro školní rok 2024/2025

pro



Vážení pedagogové,

pro školní rok 2024/2025 připravila knihovna K3 Bohumín nabídku tematických
vzdělávacích programů, která je určena pro mateřské školy, základní školy a příslušné
ročníky víceletého gymnázia. 

Besedy a lekce probíhají formou přednášek a diskuzí, do většiny z nich se snažíme
zapojit metody RWCT (Čtením a psaním ke kritickému myšlení). Vhodně doplňují
rámcové a školní vzdělávací programy.

Vzdělávací programy jsou zdarma, trvají 45 minut (pokud není uvedeno u konkrétních
lekcí jinak) a lze je objednávat osobně v knihovně, e-mailem nebo telefonicky.

Novinkami pro tento školní rok jsou personální i organizační změny.

1) Nová knihovnice dětského oddělení Bc. Simona Strzondalová.
2) Nová knihovnice poboček Záblatí a Starý Bohumín Mgr. Markéta Kučová.
3) Nově tuto nabídku naleznete na webu knihovny v sekci “Pro školy”.
4) Na stejném místě si díky nově zavedenému online kalendáři mohou učitelé sami
kontrolovat, kdy mají se třídou dorazit do knihovny na plánovou akci.
5) Odpolední program pro školní družiny.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Mgr. Karel Balcar, MBA, LL.M.
ředitel K3 Bohumín, p. o.

Ing. Magdaléna Fedorowiczová
vedoucí knihovny K3 Bohumín

ÚVODNÍ SLOVO

1 / 12



NABÍDKA PRO ŠKOLY
a KALENDÁŘ NA WEBU K3

Nabídku pro školy naleznete nově ke stažení na webu K3 Bohumín v sekci Knihovna -
Pro školy.

Kalendář je na webu pro učitele pouze k nahlédnutí. Vpisovat do něj může pouze
knihovnice po schválení dohodnutého termínu (osobně, telefonicky či mailem). 

Kdykoli si tak můžete sami zkontrolovat, kdy máte se svou třídou dorazit do knihovny.

Pokud učitel/ka knihovnici uvede svůj e-mailový kontakt, bude systém automaticky
odesílat připomínkouvou zprávu den před naplánovanou lekcí či besedou. 

2 / 12



PROJEKTY A JEDNORÁZOVÉ AKCE

UŽ JSEM ČTENÁŘ - KNÍŽKA PRO PRVŇÁČKA
Cílová skupina: 1. ročník
Anotace: Celoroční projekt, jehož cílem je rozvoj čtenářských návyků žáků již 
od prvního ročníku školní docházky. Během školního roku navštíví třídy
několikrát knihovnu na zábavných, vzdělávacích, literárních besedách.

Zakončení proběhne při slavnostním Pasování prvňáčků na čtenáře. Odměnou
za úspěšné absolvování projektu pro děti je knížka pro prvňáčka, původní česká
novinka, která je napsána a ilustrována výhradně pro účastníky projektu 
a kterou nelze v běžné knihkupecké síti minimálně tři roky koupit.

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE
Cílová skupina: 1. ročník
Anotace: Děti budou pasovány pohádkovým králem a královnou, budou
obdarovány poukazem na zdarma průkaz do knihovny, knihou z projektu Už
jsem čtenář - knížka pro prvňáčka a vzpomínkovým předmětem. Školy obdrží pro
děti a jejich rodiče pozvánky s konkrétním termínem pasování.
Termín: květen 2025

S DRUŽINOU DO KNIHOVNY
Cílová skupina: školní družiny
Anotace: Využijte pobočky Starý Bohumín a Záblatí k odpoledním aktivitám se
svými žáky. Nabízíme možnost zrealizovat odpolední program tak, aby vám
korespondoval s měsíčními tématy. Můžeme s dětmi číst, kvízovat, luštit, zapojit
se do výtvarných dílen, hrát deskové hry, využít ozoboty aj. 
Termín: po dohodě s knihovnicí

3 / 12



7. 3.
Pátek

2025

Adolf 
Dudek

POHÁDKOVÉ KRESLENÍ
Cílová skupina: MŠ + 1. - 3. ročníky ZŠ
Zábavná interaktivní show, při které se dětem netradiční formou představí klasické
české pohádky. O řepě, O Šípkové Růžence, O perníkové chaloupce, O Koblížkovi.
Přímo před jejich zraky ilustrátor kreslí na keramické tabuli kreslí obrázky z
pohádkových knížek, které jsou dětmi aktivně doplňovány.
Děti se tak stanou přímými účastníky pohádek, které četly v knížkách a užijí si nejen
radost z kreslení, ale i z jejich hravého ztvárnění. 
Délka vystoupení: 50 minut v přednáškové místnosti
Cena: 60 Kč / os.
Termín rezervace: do pátku 7. února 2025
Termín vystoupení: pátek 7. března 2025

NEHULÍME, KRESLÍME
Cílová skupina: 5. - 9. ročník
Vystoupení je pojato jako veselý akční rychlokurz kreslení s prvky seberozvoje
sebepoznání a budování zdravého sebevědomí. 
Žáci si donesou 3 papíry A4 (nebo sešit) a obyčejnou tužku. Kreslí pomocí 4
základních geometrických tvarů s humorem a vědomím, že to každý zvládne.
Délka vystoupení: 50 minut v přednáškové místnosti
Cena: 60 Kč / os.
Termín rezervace: do pátku 7. února 2025
Termín vystoupení: pátek 7. března 2025

Bc. Strzondalová Simona
dětské oddělení knihovny K3 Bohumín, 
Vrchlického 262, Bohumín
e-mail: knihovna-detske@k3bohumin.cz
mobil: 730 521 409, telefon: 596 092 551

KONTAKT

4 / 12



VÁNOCE U ZNÁMÝCH HRDINŮ

MODRÝ TUČŇÁK

NOVÝ DOMEK PRO MYŠKU

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Společné povídání o Vánocích. Podíváme se, jak Vánoce slaví krteček i
další pohádkoví kamarádi. Doplněno o výtvarnou dílničku. 
Realizace: prosinec

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Myška našla jablko a nevejde se s ním do svého domečku, tak hledá
nový, větší. Čtení příběhu, kdy se děti aktivně zapojují a předpovídají další děj.
Doplněno o výtvarnou dílničku.
Realizace: listopad

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Budeme číst příběh o tučňákovi, který byl trochu jiný, než ostatní, ale
přesto stejný. Zamyslíme se nad tím, jak přijímat odlišnosti, jak naslouchat a že
často se bojíme jen toho, co neznáme. Seznámíme se s prostředím, ve kterém žijí
tučňáci.
Realizace: leden

1. pololetí 2024/2025

MŠ STARÝ BOHUMÍN a ZÁBLATÍ

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Téma “Pohádka” je široké a uchopitelné mnoha způsoby. Záleží jen na
dětech a jejich šikovných paních učitelkách, jakou mají fantazii :-) 
Výtvory dětí budou vystaveny v dětském oddělení knihovny, kde proběhne
hlasování veřejností + hlasování na Facebooku.
Termín odevzdání prací: pátek 8. listopadu 2024 v dětském oddělení v hlavní
budově knihovny 
Vyhlášení vítězů: prosinec 2024

 POHÁDKA - VÝTVARNÁ SOUTĚŽ

5 / 12



Cílová skupina: MŠ
Anotace: Od října až do června se budou děti 
z mateřských škol setkávat každý měsíc 
s příběhy skřítka Medovníčka. Malého mužíčka,
který sice nenosil plnovous jako ostatní
skřítkové, ale za to měl zdravé červené tváře,
protože moc rád jedl med. Také byl kamarád se
všemi včelkami v okolí a pomáhal i jiným
zvířátkům, která to potřebovala. Děti čeká čtení
a povídání nad knížkou s paní knihovnicí a
možnost vše doplnit jednoduchou výtvarnou
aktivitou - v závislosti na délce konkrétního
čtení. V říjnu obdrží školky “herní-čtenářský
plán”. Na konci se děti mohou těšit na sladkou
medovou odměnu. 
V případě zájmu o zapojení nás kontaktujte
nejpozději do 11. října 2024. 

DOBRODRUŽSTVÍ S MEDOVNÍČKEM - čtení v MŠ

6 / 12



BACILE, BĚŽ PRYČ!

TUZE HLADOVÁ HOUSENKA

POVÍDÁNÍ O EMOCÍCH

Cílová skupina: MŠ
Anotace: My se virů nebojíme! S malým Péťou se vydáme k paní doktorce. Jak to
tam vypadá? Co nás tam čeká? A jak se s virózou popere malý dráček? Povídání o
tom, jaké to je, když jsme nemocní a jak se nejlépe bacilům bránit. 
Realizace: únor

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Barevná příšerka se právě probudila. Cítí se zmatená a neví proč. Její
pocity jsou zpřeházené a ona by je potřebovala roztřídit a vrátit tam, kam patří.
Ještě že její kamarádka ví, jak na to. Každý pocit označí barvou a společně se
zamyslí nad tím, co je dělá šťastné, smutné, naštvané, vystrašené nebo klidné. 
Délka besedy: 60 minut
Realizace: duben

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Jak moc může být hladová jedna malá housenka, která se právě vylíhla
z vajíčka? Věřte nebo ne, snědla by klidně celý svět! A co se stane, když si pořádně
nacpe bříško? Interaktivní beseda, ve které se děti seznámí nejen s přeměnou
housenky do motýlka. 
Realizace: březen

MŠ STARÝ BOHUMÍN a ZÁBLATÍ

2. pololetí 2024/2025

7 / 12



Mgr. Kučová Markéta
Knihovna Starý Bohumín 
Sokolovská 90, Bohumín-Starý Bohumín
e-mail: knihovna-starybohumin@k3bohumin.cz
mobil: 731 124 634
Knihovna Záblatí
Bezručova 170, Bohumín-Záblatí
e-mail: knihovna-zablati@k3bohumin.cz
mobil: 731 124 634

O SOVIČCE
Cílová skupina: MŠ
Anotace: Vydáme se za dobrodružstvím s malou neposednou sovičkou. Co se
stane, když neposlechne maminku a místo spánku vyletí vstříc dennímu světlu?
Koho a co venku potká? Doplněno o výtvarnou dílničku.
Realizace: červen

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Každý malý dinosauřík se učí, že jednou z nejdůležitějších vlastností v
životě je laskavost. Co si ale počít s mrzutým gigantosaurem, který na všechny
kolem sebe jen nevrle vrčí? Společně si povyprávíme o tom, co o dinosaurech
víme, splníme úkoly a něco si nakreslíme. 
Realizace: květen

CO POTĚŠÍ GIGANTOSAURA

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Když už si čteme příběhy skřítka Medovníčka. Jakpak a kdepak asi
bydlí další skřítci?
Výtvory dětí budou vystaveny v dětském oddělení knihovny, kde proběhne
hlasování veřejností + hlasování na Facebooku.
Termín odevzdání prací: pátek 28. března 2025 v dětském oddělení v hlavní
budově knihovny
Vyhlášení vítězů: květen 2025

KDE BYDLÍ SKŘÍTCI - VÝTVARNÁ SOUTĚŽ

KONTAKT

8 / 12



ZA SKŘÍTKEM DO KNIHOVNY
Cílová skupina: 1. a 2. ročník
Anotace: Seznamte se se skřítkem Hašpršpulou. Co takový skřítek dělá? Plňte
úkoly a dostaňte se až k truhle s pokladem. Beseda má za úkol naučit děti
základní orientaci v knihovně, seznámit je se službami a samostatně vyhledávat
knihy.  
Délka besedy: 60 minut
Realizace: listopad

VÁNOČNÍ ČAS
Cílová skupina: 1. a 2. ročník
Anotace: Společné povídání o Vánocích. Podíváme se, jak Vánoce slavíme my 
i pohádkoví kamarádi. Listování nad knihami s vánoční tématikou
Délka besedy: 45 minut
Realizace: prosinec

STEZKA SVATÉHO MARTINA
Cílová skupina: 1. - 5. ročník
Anotace: Cílem lekce je předat dětem informace o sv. Martinovi v rozsahu
přiměřeném jejich věku tak, aby rozuměly tradici, která už má v naší zemi
neochvějnou pozici. 
Délka besedy: 45 minut
Realizace: říjen 

NENÍ TUČŇÁK JAKO TUČŇÁK
Cílová skupina: 1. a 2. ročník
Anotace: Budeme číst příběh o tučňákovi, který byl trochu jiný, než ostatní, ale
přesto stejný. Zamyslíme se nad tím, jak přijímat odlišnosti, jak naslouchat a že
často se bojíme jen toho, co neznáme. Seznámíme se s prostředím, ve kterém žijí
tučňáci.
Délka besedy: 45 minut
Realizace: leden

1. pololetí 2024/2025

ZŠ STARÝ BOHUMÍN a ZÁBLATÍ

9 / 12



Mgr. Kučová Markéta
Knihovna Starý Bohumín 
Sokolovská 90, Bohumín-Starý Bohumín
e-mail: knihovna-starybohumin@k3bohumin.cz
mobil: 731 124 634
Knihovna Záblatí
Bezručova 170, Bohumín-Záblatí
e-mail: knihovna-zablati@k3bohumin.cz
mobil: 731 124 634

Cílová skupina: 3. - 5. ročník
Anotace: Jak slavíme Vánoce? Na co se těšíme a co nám dělá radost? Po čem
toužíme - nejen pod stromečkem? Kolik přání může splnit jedna padající hvězda?
Společné povídání a čtení knih s vánoční tématikou. 
Délka besedy: 45 minut
Realizace: prosinec

KONTAKT

Cílová skupina: 3. -  5. ročník
Anotace: Od autora po čtenáře. Jak vzniká kniha? Kdo na ni pracuje? Co je
zapotřebí zařídit? Buďte chvíli spisovatelem, chvíli korektorem, chvíli ilustrátorem
i vydavatelem. Vydejte se námi do fascinujícího světa knih. A tu, kterou si
společně vytvoříte, si pak vezmete s sebou. 
Délka besedy: 45 minut
Realizace: listopad

NEŽ KNIHA DOJDE DO KNIHOVNY

VÁNOCE A TAJNÁ PŘÁNÍ

NENÍ TUČŇÁK JAKO TUČŇÁK
Cílová skupina: 3. - 5. ročník
Anotace: Podíváme se na Antarktidu a nejen tam. Stela se vydává na kontinent,
který nikomu nepatří. Jaké bude setkání s jejími obyvateli?   Společné listování 
v knihách a hledání informací o tučňácích a o prostředí, ve kterém žijí. 
Délka besedy: 45 minut
Realizace: leden

10 / 12



PYTLÍK A FLAŠKA
Cílová skupina: 1. a 2. ročník
Anotace: Co se děje s plasty? Pytlík a Flaška se potkají na dětské oslavě. Padnou
si do oka, ale krutý osud je náhle rozdělí. Jeden uvízne na stromě, druhého
spolkne velryba... Myslíte, že se ti dva nakonec zase shledají? A kde to asi bude?
Délka besedy: 45 minut

CO POTĚŠÍ GIGANTOSAURA
Cílová skupina: 1. a 2. ročník
Anotace:Každý malý dinosauřík se učí, že jednou z nejdůležitějších vlastností v
životě je laskavost. Co si ale počít s mrzutým gigantosaurem, který na všechny
kolem sebe jen nevrle vrčí? Společně si povyprávíme o tom, co o dinosaurech
víme, splníme úkoly a něco si nakreslíme.
Délka besedy: 45 minut

BAREVNÁ PŘÍŠERKA
Cílová skupina: 1. a 2. ročník
Anotace: Barevná příšerka se právě probudila. Cítí se zmatená a neví proč. Její
pocity jsou zpřeházené a ona by je potřebovala roztřídit a vrátit tam, kam patří.
Ještě že její kamarádka ví, jak na to. Každý pocit označí barvou a společně se
zamyslí nad tím, co je dělá šťastné, smutné, naštvané, vystrašené nebo klidné. 
Délka besedy: 60 minut

Cílová skupina: 1. a 2. ročník
Anotace: V lese se ocitla krabička. Nikdo neví, co tam je ani kde se tam vzala. Jisté
je jedno. Někdo je uvnitř. Povídání nad knížkou o tom, jak moc potřebujeme
kamarády a že být trpělivý není k zahození.  
Délka besedy: 45 minut

KAMARÁDE, CO POTŘEBUJEŠ?

2. pololetí 2024/2025

ZŠ STARÝ BOHUMÍN a ZÁBLATÍ

11 / 12



PŘEKLEP A ŠKRALOUP

JÁ, CHOBOTNICE

LES A JEHO NEPŘÁTELÉ

Cílová skupina: 3. -  5. ročník
Anotace: Vládli Zemi celé miliony let. Vydáme se do prehistorickéh období za
dinosaury a projdeme si spoustu zajímavostí a kuriozit. Který dinosaurus měl
zuby jako lžíce? Který jedl kamení? Kdo byl nejobávanějším lovcem a který létající
ptakoještěr byl velký jako žirafa? A kdo je to vlastně  paleontolog?
Délka besedy: 45 minut

ZTRACENÝ SVĚT

Cílová skupina: 3. - 5.  ročník
Anotace: Příběh o Ipsíkovi, vzdělaném lýkožroutovi, který naučí číst a psát
nejprve sebe a pak všechny larvičky v celé kolonii. Když pak přiletěl strakapoud a
Ipsíka sezobnul, věrní žáčkové na jeho počest začali pod kůru vykousávat kroniku
lýkožroutího rodu. Tolik pohádkový příběh. Podíváme se ale také na to, jak je to s
lýkožroutem ve skutečnosti a jestli i my se občas nechováme k přírodě
neohleduplně.
Délka besedy: 45 minut

Cílová skupina: 3. -  5. ročník
Anotace: Seznamte se! Tady jsou skřítci entropíci Překlep a Škraloup. Co všechno
musí umět a znát? Nejenom, že nám v knížkách přehazují písmenka, jejich
přičíněním věci stárnou a opotřebovávají se. A aby toho nebylo málo, rozhodnou
se zastavit Zub času. Co se stane, pokud se jim podaří zastavit stárnutí? 
Délka besedy: 45 minut

Cílová skupina:  3. - 5.  ročník
Anotace: Víte, kolik knih napsali lidé o nás CHOBOTNICÍCH? 1 276 389. Víte, kolik
knih napsaly mezitím chobotnice o lidech? Jednu. Jednu knihu! Zvídavá
chobotnice se snaží přijít na kloub všem záhadám lidského druhu. Chce ochutnat
avokádovou pomazánku. Jít na koncert. Fascinují ji nemocnice i supermarkety. Ale
především chce zjistit, co to je pravé přátelství.
Délka besedy: 45 minut

Mgr. Kučová Markéta
e-mail: knihovna-starybohumin@k3bohumin.cz
e-mail: knihovna-zablati@k3bohumin.cz
mobil: 731 124 634

KONTAKT

12 / 12


